

**203 ŠAKVICE MOSTY 4203-3,4 NAD ŽK**

smlouvy objednatele: 338/2016

dodatku č.1 objednatele: 347/2016

dodatku č.2 objednatele: 787/2016

Číslo dodatku č.3 objednatele: 948/2016

Číslo dodatku č.4 objednatele: 798/2017

Číslo smlouvy zhotovitele : 74/2016

## **DODATEK Č. 4 KE SMLouvĚ O DíLO III/4203 ŠAKVICE MOSTY 4203-3,4 NAD ŽK**

### **OBJEDNATEL**

**Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
zapsaná u Krajského soudu v Brně,  
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

IČO 70932581  
oddíl Pr, vložka 287

a

### **ZHOTOVITEL**

**„Šakvice mosty – Firesta + D.I.S.“**  
se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno

**zastoupená**

**FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (jako vedoucí společník)**

sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno  
zapsaná u Krajského soudu v Brně  
zastoupena Ing. Pavel Borek, člen představenstva

IČO 25317628  
oddíl B , vložka 2144

a

**D.I.S., spol. s r.o. (jako společník)**

Se sídlem Brno - Královo Pole, Křižíkova 3009/72a, PSČ 612 00  
zapsaná u Krajského soudu v Brně  
zastoupena Ing. Richard Lang, jednatel

IČO 46975616  
oddíl C, vložka 7650

(dále jen společně jako zhotovitel)

### **I.**

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. Smlouvy o dílo ze dne 25. 7. 2016 ve znění Dodatku č.1 ze dne 27. 10. 2016, Dodatku č.2 ze dne 31.10.2016 a Dodatku č. 3 ze dne 41. 12. 2016 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č.3.

### **Zdůvodnění**

Na základě rozhodnutí povolení uzavírky byl upřesněn rozdíl počtu dopravních značek mezi navrhovanými v projektové dokumentaci a mezi schválenými, tedy skutečně provedenými. Na objízdnou trasu autobusů místními komunikacemi bylo z důvodu bezpečného průjezdu nutno osadit zákazy zastavení. V extravilánu byly doplněny velkoplošné tabule s upozorněním na přednost autobusům a zákazy vjezdu s dodatkovými tabulkami. Změna se týká objektů SO102.1 a SO 102.2.

### **II.**

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 4 dohodly na změně čl. VI. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

**CENA DÍLA BEZ DPH**

**98.720.155,37 Kč**

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 4, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 4 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 4 je Příloha č.1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce.

Dodatek č. 4 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 4 bude uveřejněn objednatelem.

V Brně, dne 11. 8. 2017

V Brně, dne

29.9.2017

**firesta**  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
MLYNSKÁ 68 • 602 00 BRNO  
IČO: 253 17 628 • DIČ: CZ25317628

Ing. Pavel Borek

člen představenstva

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

*Správa a údržba silnic  
Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje  
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 BRN  
IČO: 709 32 581*

Ing. Zdeněk Komárka

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje

Ing. Richard Lang

jednatel

D.I.S., spol. s r.o.

D.I.S., spol. s r.o.  
Křížkova 3009/72a  
612 00 Brno  
IČ: 469 75 616

PŘÍLOHA Č.1 – VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE

---

## III/4203 ŠAKVICE MOSTY 4203-3,4 NAD ŽK

[illegible]

| Ostatní náklady a vedlejší náklady díla |  | Nákladový rozpočet<br>bez DPH | Nákladový rozpočet<br>včetně DPH | Nový rozpočet<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>včetně DPH | Méněpráce<br>bez DPH | Vícepráce<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>včetně DPH |
|-----------------------------------------|--|-------------------------------|----------------------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------------|
| Popis                                   |  |                               |                                  |                          |                             |                      |                      |                          |                             |
| OSTATNÍ NÁKLADY                         |  | 1 947 000,00                  | 2 355 870,00                     | 1 947 000,00             | 2 355 870,00                |                      |                      | 1 947 000,00             | 2 355 870,00                |
| VEDELEJŠÍ NÁKLADY                       |  | 2 899 000,00                  | 3 507 790,00                     | 2 899 000,00             | 3 507 790,00                |                      |                      | 2 899 000,00             | 3 507 790,00                |
| Ostatní náklady a vedlejší náklady díla |  | 4 846 000,00                  | 5 863 660,00                     | 4 846 000,00             | 5 863 660,00                | 0,00                 | 0,00                 | 4 846 000,00             | 5 863 660,00                |

| Rekapitulace stavby, ostatních a vedl. nákladů | Nákladový rozpočet<br>bez DPH | Nákladový rozpočet<br>včetně DPH | Nový rozpočet<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>včetně DPH | Měsíční práce<br>bez DPH | Vícepráce<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>bez DPH | Nový rozpočet<br>včetně DPH |
|------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|--------------------------|-----------------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------------|
| Cena díla celkem                               | 98 642 735,10                 | 119 547 709,47                   | 98 714 673,00            | 119 444 754,33              | 98 640 044,17            | -9 986,60            | 98 702 155,37            | 119 451 388,00              |

## ASPE 9

4203-3-2 III/4203 Šakvice, mosty ev.č. 4203-3, ev.č. 4203-4  
 SO 102 Dočasné dopravní opatření  
 102.1 Provoz 4203-3, vyznačení objízdné trasy  
 Změna č DZ - méněpráce

| Poř. č. pol.                          | Kód položky | Název položky                                                                                                              | jednotka | CENA           |            |                   |
|---------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|------------|-------------------|
|                                       |             |                                                                                                                            |          | Počet jednotek | jednotková | celkem            |
| 1                                     | 2           | 4                                                                                                                          | 5        | 6              | 7          | 8                 |
| <b>Ostatní konstrukce a práce</b>     |             |                                                                                                                            |          |                |            |                   |
| Jednotková cena odpovídá uzavřené SOD | 1           | 914114 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL - MONT, NÁJEM, DEMONT, po dobu výstavby, v reflexivní úpravě, vč. podstavců a sloupků | KUS      | - 3,000        | 2 787,20   | - 8 361,60        |
| Jednotková cena odpovídá uzavřené SOD | 2           | 914118 ZAKRYTÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK PÁSKOU                                                                        | M        | - 25,000       | 65,00      | - 1 625,00        |
| <b>Méněpráce:</b>                     |             |                                                                                                                            |          |                |            | <b>- 9 986,60</b> |

Celkem

## ASPE 9

4203-3-2015 III/4203 Šakvice, mosty ev.č. 4203-3, ev.č. 4203-4  
 SO 102 Dočasné dopravní opatření  
 102.2 Úprava obslužné a místní komunikace

Změna č.4: DZ - vícepráce

| Poř. č. pol.                                            | Kód položky | Název položky                                                                                                              | jednotka | Počet jednotek | CENA       |                  |
|---------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|------------|------------------|
|                                                         |             |                                                                                                                            |          |                | jednotková | celkem           |
| 1                                                       | 2           | 4                                                                                                                          | 5        | 6              | 7          | 8                |
| <b>Ostatní konstrukce a práce</b>                       |             |                                                                                                                            |          |                |            |                  |
| Jednotková cena odpovídá uzavřené SOD                   | 15          | 914114 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL - MONT, NÁJEM, DEMONT, po dobu výstavby, v reflexivní úpravě, vč. podstavců a sloupků | KUS      | 30,000         | 2 654,80   | 79 638,00        |
| Jednotková cena odpovídá uzavřené SOD, pol.3 z SO 102.1 | 17 NP       | 914414 DOPRAV ZNAČKY 100x150CM OCEL - MONT, NÁJEM, DEMONT, po dobu výstavby, v reflexivní úpravě, vč. podstavců a sloupků  | KUS      | 3,000          | 3 486,60   | 10 459,80        |
| <b>Vícepráce:</b>                                       |             |                                                                                                                            |          |                |            | <b>90 097,80</b> |

pol.3 z SO 102.1

**ASPE 9** Firma: FIRESTA-Fiber, rekonstrukce, stavby a.s.  
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Sleva : 4203-3-2015 III/4203 Sávkvice, mosty ev.č. 4203-3, ev.č. 4203-4  
číslo a název SO: SO 102 Dočasné dopravní opatření  
číslo a název rozpočtu: 102.1 Provoz 4203-3, vyznačení obídné trasy  
Změna č.3: DZ - méněpráce

| Poř. č. pol. | Kód položky | Varianta položky | Název položky                                                                                                      | Jednotka | Cena dle SOD   |            |                  | Méněpráce - cena dle SOD |            |                   | Nová cena celkem |
|--------------|-------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|------------|------------------|--------------------------|------------|-------------------|------------------|
|              |             |                  |                                                                                                                    |          | Počet jednotek | Jednotková | Celkem           | Počet jednotek           | Jednotková | Celkem            |                  |
| 1            | 2           | 9                | 4                                                                                                                  | 5        | 6              | 7          | 8                | 6                        | 7          | 8                 |                  |
| 1            | 914114      |                  | Ostatní konstrukce a práce                                                                                         | KUS      | 18,000         | 2 787,20   | 50 169,60        | - 3,000                  | 2 787,20   | - 8 361,60        | 41 808,00        |
|              |             |                  | DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL - MONT, NÁJEM, DEMONT po dobu výstavby, v reflexivní úpravě, vč. podstavců a sloupků |          |                |            |                  |                          |            |                   |                  |
| 2            | 914118      |                  | ZAKRYTÍ STAVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK PÁSKOU 50m                                                                   | M        | 30,000         | 65,00      | 1 950,00         | - 25,000                 | 65,00      | - 1 625,00        | 1 625,00         |
| 3            | 914114      |                  | DOPRAV ZNAČKY 100x150CM OCEL - MONT, NÁJEM, DEMONT po dobu výstavby, v reflexivní úpravě, vč. podstavců a sloupků  | KUS      | 6,000          | 3 486,60   | 20 919,60        | 0,000                    | 3 486,60   | 0,00              | 20 919,60        |
| 4            | 916124      |                  | DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3XS - MONTÁŽ, NÁJEM, DEMONTÁŽ včetně náhradního akumulátoru.                        | KUS      | 2,000          | 9 513,40   | 19 026,80        | 0,000                    | 9 513,40   | 0,00              | 19 026,80        |
|              |             |                  | <b>2 kusy</b>                                                                                                      |          |                |            |                  |                          |            |                   |                  |
|              |             |                  | <b>Ostatní konstrukce a práce</b>                                                                                  |          |                |            |                  |                          |            |                   |                  |
|              |             |                  | <b>9</b>                                                                                                           |          |                |            | <b>93 366,00</b> |                          |            | <b>- 9 986,60</b> | <b>83 379,40</b> |
|              |             |                  | <b>Celkem</b>                                                                                                      |          |                |            |                  |                          |            |                   | <b>83 379,40</b> |

**ASPE 9** Firma: FIRESTA-Fiber, rekonstrukce, stavby a.s.  
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Sleva : 4203-3-2015 III/4203 Sávkvice, mosty ev.č. 4203-3, ev.č. 4203-4  
číslo a název SO: SO 102 Dočasné dopravní opatření  
číslo a název rozpočtu: 102.2 Úprava obslužné a místní komunikace  
Změna č.4: DZ - vícepráce

| Poř. č. pol. | Kód položky | Varianta položky | Název položky                                      | Jednotka | Cena dle SOD   |            |                  | Vícepráce - cena dle SOD |            |                    | Nová cena celkem  |
|--------------|-------------|------------------|----------------------------------------------------|----------|----------------|------------|------------------|--------------------------|------------|--------------------|-------------------|
|              |             |                  |                                                    |          | Počet jednotek | Jednotková | Celkem           | Počet jednotek           | Jednotková | Celkem             |                   |
| 1            | 2           | 9                | 4                                                  | 5        | 6              | 7          | 8                | 6                        | 7          | 8                  |                   |
| 15           | 914114      |                  | Ostatní konstrukce a práce                         | KUS      | 19,000         | 2 654,60   | 50 437,40        | 30,000                   | 2 654,60   | 79 638,00          | 130 075,40        |
| 17           | NP 914414   |                  | DOPRAV ZNAČKY 100x150CM OCEL - MONT, NÁJEM, DEMONT | KUS      | 0,000          | 3 486,60   | 0,00             | 3,000                    | 3 486,60   | 10 459,80          | 10 459,80         |
|              |             |                  | <b>Ostatní konstrukce a práce</b>                  |          |                |            |                  |                          |            |                    |                   |
|              |             |                  | <b>9</b>                                           |          |                |            | <b>50 437,40</b> |                          |            | <b>+ 90 097,80</b> | <b>140 535,20</b> |
|              |             |                  | <b>Ostatní konstrukce a práce</b>                  |          |                |            |                  |                          |            |                    |                   |
|              |             |                  | <b>9</b>                                           |          |                |            | <b>50 097,80</b> |                          |            | <b>+ 90 097,80</b> | <b>140 535,20</b> |

pol.3 z SO 102.1

**REKAPITULACE**

|                               |                                       |                                |
|-------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
| číslo a název rozpočtu: 102.1 | Provoz 4203-3, vyznačení obídné trasy | Méněpráce: - 9 986,60          |
| číslo a název rozpočtu: 102.2 | Úprava obslužné a místní komunikace   | Vícepráce: + 90 097,80         |
| <b>Celkem cena rozpočtu:</b>  |                                       | <b>Rozdíl cen: + 80 111,20</b> |
|                               |                                       | <b>223 914,60</b>              |